
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 28. dubna 2016

Č. 82, www.metro.cz

JÁGRA CHTĚJÍ JEŠTĚ
UDRŽET NA FLORIDĚ
PANTEŘI VĚŘÍ, ŽE ČESKÁ HVĚZDA V NHL ZŮSTANE DALŠÍ ROK STRANA 7

Svátek slaví: Vlastislav
Min. 60

Max. 100

K dopravním nehodám nejčastěji létají středočeští záchranáři
Letecká záchranka ve středních Čechách nejvíce zasahuje u nehod. „Z pražské základny loni vzlétla celkem k 522 případům, z toho bylo více než 300
nehod,“ uvedl při návštěvě stanoviště pražské letecké záchranky, kterou využívají i Středočeši, ředitel středočeské záchranky Martin Houdek.
Středočeský kraj nově zčásti zaplatí provoz pražské letecké záchranky, ročně přidá miliony korun. Náklady na materiál a zdravotníky dosud platila
Praha. Vrtulník provozuje policie, provoz platí ministerstvo zdravotnictví. Letecká záchranná služba už má i nový vrtulník Eurocopter EC 135. MAFRA

Ošklivé cigarety se
blíží, i když nezabírají
Kouření. Zahnat chuť na něj mají zkažené a chybějící zuby, nádory nebo mrtvoly. Odpudivé fotografie.
Zdravotní varování pokryje 65 procent krabičky. Zpoždění. 20. květen se nestihne, takže až v létě STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 28. dubna 2016 02

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

viléM čoK
 Novou deskou
rozhodím
sluníčkářům
sandál

inzerce

Firma Lukoil Aviation Czech,
kterou řídil poradce preziden-
ta Miloše Zemana Martin Ne-
jedlý, musí zaplatit pokutu
přes 27 milionů korun. Soud
včera rozhodl ve sporu mezi
společností a Státní správou
hmotných rezerv. Zeman se
s Nejedlým chce sejít, probe-
rou, jestli podnikatel zůstane
mezi jeho poradci. MAP

Nejen slovní varo-
vání, ale nově
také odpuzující ob-
rázky na krabič-
kách cigaret mají
odradit kuřáky.

Zkažené a chybějící zuby, ná-
dory,mrtvoly. Velmi drsné fo-
tografie budou zdobit krabič-
ky cigaret i u nás. Nikoliv ale
od května, jak byl původní
záměr, ale zřejmě až od kon-
ce léta. Senát totiž novelu
o potravinách a tabákových
výrobcích schválil teprve vče-
ra. Nyní jde norma k podpisu
prezidentovi, který ji musí
kvůli hrozícím sankcím z EU
posvětit už do 20. května.
„Jde nám především o větší

informovanost lidí o škodli-

vých účincích kouření. Pomo-
hou tomu i nová varování na
cigaretách, kdy 65 procent
přední a zadní strany krabič-
ky bude obsahovat zdravotní
varování před škodlivostí
kouření,“ řekl dříve ministr
zemědělství Marian Jurečka.
Přestože jde hlavně o dopad
na zdraví lidí, má tento pro-
blém v gesci právě Jurečkův
resort. Ostatně zmíněná nove-
la se týká také úprav ohledně
potravin.
Nyní je jasné, že obrázky

nebudou na cigaretách za tři
týdny, ale až později. „Povin-
nost zavést kombinovaná
zdravotní varování pro tabá-
kové výrobky ke kouření je
stanovena novou tabákovou
směrnicí Evropské unie. Účin-
nost normy ale byla pozmě-
ňovacím návrhem odsunuta
zhruba na srpen,“ potvrdila
pro Metro Helena Šindlerová

z tiskového oddělení minis-
terstva zdravotnictví.

Doprodej dosavadních ba-
lení by měl být možný ještě
následující tři měsíce. Pro vý-
robce cigaret půjde u krabi-
ček o náklady až 300 milionů
korun. Česko se brzy zařadí
mezi země, jako jsou Austrá-
lie, Thajsko či Turecko, kde
už odpuzující obrázky na kra-
bičkách mají. Podle prů-

zkumů všakmělo toto opatře-
ní dopad na kuřáky jen dočas-
ný, než si zvykli. Evropská ko-
mise doporučila 42 obrázků,
které jsou rozděleny do tří
souborů a budou se každý
rok pravidelně střídat. Vyhláš-
ka určuje i to, jak velké má
být písmo, barva textu a další.
O těchto podrobnostech nyní
probíhá připomínkové říze-
ní. PAVEL URBAN

Zeman. Firma
jeho poradce
musí platit

Zprávy krátce

Přišel i pravnuk
Bedřicha Smetany

V Muzeu
Bedřicha
Smetany
v Praze je
otevřena
výstava
mapující
jeho ro-

dokmen, k vidění jsou
zajímavé rodinné před-
měty a kuriozity. Verni-
sáž proběhla včera a se-
šli se na ní skladatelovi
potomci, například jeho
pravnuk Petr Heydušek
(na snímku).

Ruský anarchista
byl z ČR vyhoštěn
Nemáme dost důkazů,
abychom ho odsoudili,
oznámil včera soud. Za-
býval se loňským úto-
kem zápalnými lahvemi
na dům ministra Marti-
na Stropnického. Z toho
byl viněn ruský student
Igor Ševcov. Trestu ale
neunikne. Byl na dva
roky vyhoštěn z Česka,
a to za jiný incident –
byl u toho, když anar-
chisté sprejovali nápisy
na zeď ruzyňské věznice.
Ševcov, který se odvolal
k vrchnímu soudu, řekl,
že ho policie podezírala,
protože se aktivně účast-
nil demonstrací v Rusku.
„Bylo to ale proti Putino-
vě anexi Krymu,“ vysvět-
lil Ševcov. iDNES.cz

Takhle vypadají krabičky v cizině. PROFIMEDIA.CZNávrhy obrázků pro země EU, v české variantě EUR-LEX

Katka se vám podepíše
V rámci osmého ročníku Veletrhu cestovního ruchu Jiho-
český kompas dnes v Domě kultury Metropol v Českých
Budějovicích mohou zájemci získat podpis mistryně světa
a olympijské vítězky Kateřiny Neumannové. Její autogra-
miáda se uskuteční od 15.30 do 16 hodin. O čtvrt hodiny
později se představí redaktor deníku Metro Josef Škvor,
který se zúčastnil pouštního běžeckého závodu Marathon
des Sables v Maroku. Je jedním z mála Čechů, jenž uběhl
230 kilometrů ve čtyřicetistupňovém vedru. MAFRA

Díry v plicích, rozpadlé
zuby. Strašáci až od léta

Prezidentovi muži

Firma Lukoil Aviation Czech
se k obchodu dostala přes Mi-
roslava Šloufa, bývalého spo-
lupracovníka Miloše Zemana.

● Firma ze státních rezerv
odebrala petrolej za 275,6
milionu korun, nevrátila ale
vše. Za to dostala pokutu.

● Exjednatel firmy Nejedlý je
ve vedení strany SPOZ, jež
byla spojována s preziden-
tem. Údajně byl sponzorem
Zemanovy prezidentské
předvolební kampaně.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 28. dubna 2016 03

Ruský důchodce překvapil soud v Sa-
ratovské oblasti i světovámédia. Pěta-
osmdesátiletý Nikolaj Suvorov podal
na prezidenta Vladimira Putina žalo-
bu o 17 bodech. Hlavu ruského státu
v žalobě označil za „nepřítele lidu,
přítele oligarchů a hodnostářů“. Také
prohlásil, že Putin rozkrádá Rusko
a zbídačuje jeho lid, obohacuje banké-
ře a zlodějské miliardáře.
Není to poprvé, co se Suvorov sna-

žil napadnout Putina u soudu. V loň-
ském roce si na něj stěžoval dvakrát
u nejvyššího soudu. Kvůli jeho aktivi-
tě u něho byli dokonce agenti tajné

služby FSB. „Byli milí. Nechtělimě vy-
děsit. Snažili se jen zjistit, kdo mě do
toho všeho navezl,“ popisuje situaci
Suvorov. iDNES.cz

Norsko nabízí
migrantům více
peněz za jejich
odchod do vlasti.

„Potřebujeme nalákat více
migrantů, aby se dobrovolně
vrátili zpátky. To, že jim na-
bídneme více peněz za jejich
odjezd, nám zároveň spoustu
peněz ušetří. Je totiž dražší
mít lidi v azylových cen-
trech,“ uvedla ministryně
pro integraci Sylvi Listhaugo-
vá. Norsko přihodilo k původ-
nímu příspěvku navíc deset
tisíc norských korun (v pře-
počtu 30 tisíc korun) jedno-
mu žadateli o azyl, který
opustí Norsko a vrátí se do
své vlasti. Příspěvek 20 tisíc
norských korun na cestovní
výlohy tato severská země na-
bízela už loni v prosinci.
Současná nabídka platí od

pondělí šest týdnů pro prv-

ních 500migrantů. O bonuso-
vý příspěvek se mohou uchá-
zet ti uprchlíci, kteří splní ná-
sledující podmínky: do Nor-
ska museli přijet před 1. dub-
nem a nesmějí přesáhnout le-
gální délku svého pobytu.
Podle Norského ředitelství
pro imigraci (UDI) už v prosin-
ci vzrostl početmigrantů, kte-
ří projevili zájem o návrat
domů, když jim Norsko na-
bídlo proplacení letenky a ti-
síce norských korun. Mnozí
z nichmají doma rodiny a ne-
mohou čekat do konce azylo-
vého procesu. iDNES.cz

Vladimir Putin PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Start vesmírného
centra odložen
Slavnostní start první ra-
kety z nového ruského
kosmodromu Vostočnyj
na Dálném východě byl
odložen ze včerejška na
dnešek. Nosná raketa
Sojuz 2.1 měla původně
odstartovat včera krátce
po čtvrté hodině středo-
evropského času. Podle
anonymního zdroje způ-
sobila odklad porucha ří-
dících systémů nosné ra-
kety Sojuz.

Trump vyhrál
primárky v pěti
státech
Republikán Donald
Trump vyhrál primárky
ve všech pěti státech se-
verovýchodu USA, které
v úterý volily. Jeho úter-
ní úspěch ještě definitiv-
ně nerozhodl, ale díky
němu se Trump výrazně
přiblížil k oficiální re-
publikánské kandidatu-
ře a upevnil svůj náskok
před stranickými rivaly
Tedem Cruzem
a Johnem Kasichem. ČTK

Proces. Ruský důchodce
žene Putina k soudu

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Uprchlíci NORWAYNEWS.COM

Slovenský parlament v úterý večer
podle očekávaní schválil programové
prohlášení nové vlády premiéra Rober-
ta Fica a vyslovil jí důvěru. Kabinet pod-
pořilo 79 ze 142 přítomných poslanců,
tedy potřebná nadpoloviční většina. Zá-
stupci menšinové opozice hlasovali
proti nebo se zdrželi. Prezident Andrej
Kiska před poslanci po hlasování pro-
hlásil, že nová vláda nastupuje do složi-
tého období a že musí přidat při řešení
problémů. Při hlasování poslanců
o programovém prohlášení vlády Ro-
bert Fico i šéf sněmovny a Slovenské
národní strany Andrej Danko chyběli.
Oba jsou v nemocnici, jelikož se v po-
sledních dnech podrobili operaci. ČTK

inzerce

Princezna
Princezna Catharina-Amalia Nizo-
zemská dělá graffiti u příležitos-
ti oslav Dne krále v nizozem-
skémměstě Zwolle. Lidé slaví na-
rozeniny svého panovníka. Osla-
vy provázejí kulturní akce. AP

Slovensko. Ficova
vláda dostala
důvěru parlamentu

Vladimir Putin PROFIMEDIA.CZ

Abdeslam je ve Francii
Maskovaní členové speciální jednotky hlídkují před budo-
vou pařížského policejního ústředí. Důvodem je terorista
Salah Abdeslam, údajně jediný přeživší aktér listopado-
vých útoků v Paříži. Belgie ho včera vydala do Francie,
kde bude obviněn. Abdeslamův advokát řekl, že terorista
chce útoky, při kterých zemřelo 130 lidí, vysvětlit. AP

Leťte pryč,
zaplatíme

Jeden z největších
dodavatelů ener-
gií v České
republice sníží od
1. května 2016 ceny
plynu jak novým,
tak stávajícím
zákazníkům.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. dubna 2016 04

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Belgie vznikla
vyhlášením
nezávislosti na
Nizozemsku, uznána
byla o rok později:
a) 1790
b) 1830
c) 1870

2 Za zkamenělý led
považovali vědci
v dávné minulosti,
jako třeba Plinius
starší:
a) jaspis
b) jantar
c) křišťál

3 Slovenská zpěvačka
a hudebnice Katarína
Knechtová letos
oslavila narozeniny:
a) 25.
b) 30.
c) 35.

4 Nejvyšší bod Nízkého
Jeseníku na severu
Moravy je s výškou
800 metrů n. m.:
a) Nebeská
b) Slunečná
c) Oblačná

5 Williams je britská
automobilová stáj
formule 1, její debut
se odehrál v Argentině
roku:
a) 1958
b) 1968
c) 1978 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,1 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 6
Max. 10

Min. 9
Max. 13

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Tornádo

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Chcete je?
12:50 Příběhy domů
13:10 Oceánští obři: Hlasy moře
14:00 Válka v poušti
14:55 Kryštof Kolumbus a jeho

mapy
15:50 Vzestup dronů
16:40 Ženy, které psaly historii
17:35 Letecká záchranka
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Mendelovi, Tata-
hotel a Soutchán spojuje
téma vztahu otců a synů.
Oblíbený komediální
triptych s prémií. Hrají:
M. Donutil, M. Donutil ml.,
L. Kostelka, T. Medvecká,
E. Holubová, J. Ježková

21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Gejzír
23:05 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1988)

01:15 AZ-kvíz
01:45 Objektiv
02:10 Toulavá kamera
02:40 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kouzelný ostrov
Mayotte
Nádherná krajina omývaná
průzračnými vodami
Indického oceánu

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (2/8)
22:00 Intolerance
22:25 Mazaný Filip

Parodie (ČR, 2003)
00:05 Sestřička Jackie IV (5)
00:35 Folklorika
01:00 Babylon
01:30 Chcete mě?
01:55 Putování za muzikou
02:20 Co nám dává Česká

hlava?
02:50 Spolek archaických

nadšenců
03:15 Východní Krkonoše
03:45 Zašlapané projekty
04:00 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:20 Vychytávky Ládi Hrušky
00:00 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Brémy (1)

Krimiseriál (N, 2005)
02:45 Policie Hamburk VI (2)

Krimiseriál (N, 2011)
03:30 Komisař Rex VIII (13)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (652)
Seriál (ČR, 2016). Marika se
vzteká, vztah s Jáchymem
jí kazí kariéru. Hanák
chytne podezřelého
v případu znásilnění. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová,
J. Žák, M. Zounar, L. Hejlík

21:25 Prásk!
22:10 Bestie

Akční film (HG/Kan./VB,
2003)

23:45 Dr. House II (20)
00:40 Tělo jako důkaz III (13)
01:20 Áčko
02:25 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (510)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Polibek draka
Thriller (USA, 2001)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(5)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vegas (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:15 Ospalá díra II (10)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Vegas (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 American Horror Story:
Asylum (1)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:20 Ospalá díra II (10)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:05 American Horror Story:
Asylum (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI (13)
13:40 Tělo jako důkaz III (13)
14:40 Dr. House II (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3024)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (2)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Letní
romance
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (20)
Odpalte! Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VI (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(16)
Manipulace jídelním sto-
lem. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (2)
Tahle země není pro
Ježíše. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána III (18)
17:20 Bylo nebylo IV (21)
18:20 Simpsonovi VI (12-15)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Cože? Já už
to poslední metro

nestihnu?“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 28. dubna 2016 05

Tomáš
Zamy

Ne. Leda vyšší cena
by asi někoho
odradila.

inzerce

Pokusíte se změnit některé
věci, které vás v životě stre-

sují, ale nepodaří se vám to ještě dnes
úplně na sto procent.

Beran 21/3–20/4
Někdo z vašich ratolestí si
postaví hlavu a bude si chtít

nějaké věci řešit po svém, zvažte, nako-
lik je to v praxi možné.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít chuť proměnit
váš dům na chvíli v hráčské

doupě a trochu se odreagovat. Jenom
opatrně se sázením vašich peněz.

Rak 22/6–22/7
Menší výlet někam do oko-
lí by se ukázal jako dobrá

volba, děti i mazlíci se vylítají a vy pak
budete mít klidnější večer.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se odhodit některé
bariéry, které jste si v pod-

statě způsobili sami, a vrhněte se více
do víru dění. Je to třeba.

Býk 21/4–21/5
Dostanete báječnou myš-
lenku, jak váš rodinný život

obohatit a dělat více věcí společně.
Může to být nový koníček či sport.

Štír 24/10–22/11

S dětmi si budete připadat
jako na dětském táboře,

protože budou po večerce neustále
vymýšlet nějaké bojovky a nebude klid.

Lev 23/7–22/8
Nakládáte-li na sebe příliš
mnoho povinností, není

divu, že potom večer už usínáte u tele-
vize v brzkých hodinách. Zvolněte.

Vodnář 21/1–20/2

Někteří přátelé, kteří u vás
dnes zakotví, budou půso-

bit, že kotvu hodlají zvednout až někdy
nad ránem, což vás nepotěší.

Blíženci 22/5–21/6
Odhodláte se k nějakým
větším změnám a nebudete

váhat je provést ještě dnes. Ať už se to
týká bydlení nebo volného času.

Střelec 23/11–21/12

Dobrá večeře vytvoří příjem-
né klima pro klidný večer,

kdy budete všichni společně relaxovat
u televize, dokonce ve shodě.

Panna 23/8–22/9
Pokusíte se dostat pod kon-
trolu rodinné výdaje, ale

zjistíte, že se za tu dobu staly poměrně
nezkrotnými. Musíte zabrat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 28. 4.

STO
JÍ PŘI VÁS ANDĚL?

Zeptejte se na cokoli,

jsem vaším
prostředníkem.

Jasnovidná Edna

Volejte na906701701
nebopište SMS ve
tvaru49THB a váš
dotaz na9043055

Najdete ji i vy?!Najdete ji i vy?!Najd j

Pište SMS ve tvaru 32SPE
a svůj text na číslo 904 330 44

LASKA
a BUDOUCNOST!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honza
Tokar

Kuřák bude kouřit,
i kdyby to bylo

přímo na cigaretě.

Komiks

Řešení sudoku

JAK SE DĚLÁ
DRUHÉ DÍTĚ

Jedno dítě se vám celkem povedlo, takže by se mohlo zdát, že
udělat druhé už bude hračka, když přece víte, jak na to. Není
tomu tak. Víte, jak sportovci říkají, že vyhrát je těžké, ale vítěz-
ství obhájit je ještě těžší? S druhým dítětem je to něco podobné-
ho. Teda podobné to moc není, ale v principu tu pár shodných
momentů je. Tak třeba očekávání. Stejně jako se od Petry Kvito-
vé po vyhranémWimbledonu čekalo, že teď už bude jenom tri-

umfovat, nedlouho po tom, co
oslavíte první narozeniny svého
prvního dítěte, vám okolí začne
jemně naznačovat, že by to chtě-
lo sourozence. Nikdo nepochybu-
je o tom, že svůj rozmnožovací
triumf zopakujeme. Jenomže
když jsme tvořili první dítě, byli
jsmemilenci, co frčeli na chemii

pro zamilované. Dítě vznikalo v posvátné atmosféře, veliké váš-
ni a bylo nám celkem jedno, jestli se nám „to“ podaří tenhle
měsíc nebo ten příští. Zato plánování druhého dítěte v sobě má
asi tolik vášně jako příprava malování bytu. Ještě si moc dobře
vzpomínáte, jaká to byla posledně dřina, tak si nalháváte, že je
to přece pořád docela dobrý a ještě to chvíli počká. Jenomže da-
tum, kdy vyčerpáme rodičovskou, se nezadržitelně blíží, věčně
se natahovat nedá. Takže si jednoho dne řekneme, že teda už.
No jo, jenomže organizace takového plození je s jedním aktiv-
ním dítětem docela jiná disciplína než bez něj. Jsme o něco star-
ší, o dost unavenější a zařídit si TO v těch pár inkriminovaných
dnech, kdy TOmá šanci na úspěch, je mnohem náročnější než
dřív. Tohle už není sport jen tak pro radost, tohle je čistá orien-
tace na výkon, jestli mi rozumíte.

PRINCIP
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Základní, vůdčí myšlenka,
pravidlo, zákon pro poznání
a jednání, základ, počátek
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lenka
Smolová

Ne. Lidé spíš použijí
návleky na krabičky
nebo tabatěrky.

Anketa Mohou obrázky na krabičkách kuřáky odradit?

Dopisy a vzkazy

Hlučné léto ve
Vysočanech
Asi většina lidí se těší na
jaro a léto. Nikoliv tak oby-
vatelé Vysočan v okolí ná-
draží a dráhy. S přícho-
dem jara totiž nastanou
opravy a výluky na hlavní
trati do Kolína (opravovat
se asi bude stále) a tím
i vedení výlukové náklad-
ní dopravy přes Vysočany.
Jestliže si někdo myslí, že
noční klid a dodržování
nočních limitů platí pro
všechny, zkuste si při noč-
ním návratu z hospody za-
zpívat! To však neplatí pro
ČD Cargo. Jejich oblíbe-
nou provozní dobou je ví-
kend a nejlépe tak mezi
druhou a pátou hodinou
ranní. Zkrátka zase rovněj-
ší mezi rovnými, ač nejde
o žádný veřejný zájem,
nýbrž soukromou firmu,
ovšem se silnými vazbami
na ministerstvo dopravy
a Správu železniční do-
pravní cesty. Myslí-li si ob-
čan, že mu pomohou orgá-
ny státní správy, je na hlu-
bokém omylu. Hygienická
stanice od toho dává ruce
pryč, měření provádí zdra-
votní ústav, ale vloni chtěl
měřit až po skončení výlu-
ky! Jak jistě tušíte, z objek-
tivních důvodů.

ROBERT FANTA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Plánování druhého
dítěte v sobě má to-
lik vášně jako přípra-
va malování bytu.

Slovo dne

„Hillary je špatná
kandidátka

a bude snadné ji
porazit.“
DONALD TRUMP

PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT
Trump se po vítězství v posled-
ních primárkách pustil do Hillary
Clintonové. Ta je ovšem prezi-
dentské nominaci blíž než on.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 28. dubna 2016 06

Leťte pryč,
zaplatíme

Jeden z největších
dodavatelů ener-
gií v České
republice sníží od
1. května 2016 ceny
plynu jak novým,
tak stávajícím
zákazníkům.

Na rozdíl od většiny konku-
renčních dodavatelů nesnižu-
je dodavatel energií Centro-
pol Energy ceny pouze u ply-
nu, ale nižší ceny se dotknou
i elektřiny.

Nabídka nových ceníků
umožní odběratelům snížit
ceny u plynu o více než 20 %
a za elektřinu až o 10 % proti
základním ceníkům domi-
nantních dodavatelů. „Drtivá
většina našich stávajících zá-
kazníků nemusí o slevu žá-
dat, ale bude jim od Centropo-
lu nabídnuta. Noví zákazníci

už rovnou dostanou jednu
z nejatraktivnějších cen na
trhu,“ říká majitel Centropo-
lu Aleš Graf a připomíná i zají-
mavé benefity pro zákazníky,
mezi které patří desítky vol-
ných minut volání v mobilní
síti Centropolu. Další atraktiv-

ní bonus přináší ceník Jistota,
který vedle nízkých cen nabí-
zí i úrazové pojištění, které zá-
kazníkům zajistí vyplácení
doživotní renty v případě ne-
schopnosti splácet platby
za energie po definovaných
úrazech. „Nízké ceny komodi-

ty dnes už nabízí řada společ-
ností,my chceme dát zákazní-
kům ještě přidanou hodnotu.
Pojištění dává zákazníkům
klid, že o jejich účty za ener-
gie bude postaráno i v přípa-
dě nečekaného vážného úra-
zu,“ doplňuje obchodní ředi-

tel Centropolu Vladimír Vo-
kroj.

Centropol bude mít od
1. května 2016 v nabídce ko-
lem deseti standardních pro-
duktových řad pro elektřinu
i plyn, kde si každý zákazník
vybere přesně ten nejvýhod-
nější odpovídající jeho potře-
bám. Samozřejmostí je zákaz-
nický servis, který odběrate-
lům v případě potřeby pomů-
že se v široké nabídce správně
zorientovat.

Modelové příklady: Napří-
klad v regionu RWE čtyřčlen-
ná rodina žijící v rodinném
domě se spotřebou 20 MWh,
která využívá zemní plyn k vy-
tápění a ohřevu teplé vody,
může meziročně ušetřit s no-
vou produktovou řadou cca
tři a půl tisíce korun.

Tříčlenná rodina v regionu
ČEZ v bytě 3+1, která elektři-
nu využívá k ohřevu užitkové
vody a k vaření se spotřebou
5 MWh, ročně ušetří s novou
produktovou řadou za rok cca
9 procent.

Na příští sobotu si v lázeň-
ském resortu Lázně Mšené,
který se nachází necelých 50
kilometrů od Prahy, připravi-
li pro své hosty a návštěvníky
opravdu zajímavou nabídku.
V letošním roce místní slav-
né lázně s historií od roku
1796 otevírají již svou 220. se-
zonu. V dnešní době jsou láz-
ně zaměřeny především na
pohybové ústrojí, ale oblíbe-
né jsou i pro léčbu pooperač-
ních stavů a nervových one-
mocnění. Pro svou polohu,
krásné a udržované prostře-
dí, genius loci historických

budov a skvělé služby profesi-
onálního personálu se zdejší
lázně těší stále větší oblibě
klientů samoplátců, kteří si
potřebují odpočinout po ná-
ročných dnech, chtějí narov-
nat záda, utišit bolavé klouby
a nechat se hýčkat při masá-
žích, koupelích a oblíbených
zábalech do vlastní lázeňské
léčivé slatiny.
Svému 220. výročí od zalo-

žení Lázní Mšené je přizpůso-
ben i atraktivní program le-
tošní oslavy nové sezony, kte-
rá se tradičně koná první
květnovou sobotu. Úderem

15. hodiny začne k poslechu
i tanci hrát skvělá kapela Par-
ťáci, kterou v 15.30 přeruší
oficiální přivítání návštěvní-
ků. V programu se vedle Par-
ťáků vystřídají také mažoret-
ky a skupina historického šer-
mu, celé odpoledne budou lá-
kat návštěvníky lázeňské
stánky, jež nabídnou nejen
grilované občerstvení a nápo-
je, ale i ochutnávku tradič-
ních lázeňských produktů,
skvělých vín a sýrů. Pro velký
úspěch se budou opět nabí-
zet venkovní masáže i výsta-
va historických fotografií.

Pro děti jsou připraveny zá-
bavné hry o ceny a dílnička.
Opravdu netradičním vyvr-

cholením sobotního progra-
mu bude v Lázních Mšené
účast Jeho Eminence Domini-
ka kardinála Duky, arcibisku-
pa pražského, na slavnost-
ním otevření a posvěcení lá-
zeňské kaple Salve, kterou
Lázně Mšené zrekonstruova-
ly u bývalého Karlova prame-
ne. Otevřením kaple tak
vznikne důstojný stánek kli-
du a pohody nejen věřícím
hostům, ale všem návštěvní-
kům lázní…

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účet

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

V nabídce bude asi deset standardních produktových řad pro elektřinu i plyn. PROFIMEDIA.CZ

Péče pro vás PROFIMEDIA.CZ

Tip. První květnovou sobotu do Lázní Mšené

inzerce

Centropol Energy sráží
ceny energií od 1. května



www.metro.cz SPORT čtvrtek 28. dubna 2016 07

Generální mana-
žer hokejistů Flori-
dy potvrdil, že chce
udržet v týmu čtyři-
ačtyřicetiletého líd-
ra Jaromíra Jágra.

Dale Tallon věří, že se mu po-
daří s třetímnejproduktivněj-
ším hráčem historie NHL na
prodloužení kontraktu do-
hodnout. Jágr uvedl, že nechá-
vá jednání na svém agentovi
Petru Svobodovi. Loni se Jágr
s Floridou dohodl na nové
smlouvě den po skončení se-
zony. Tehdy Panthers nepo-
stoupili do play-off a hned si
svou únorovou posilu z New
Jersey pojistili na další rok.
Nyní se vyrovnávají s vyřaze-
ním v 1. kole po porážce 2:4
na zápasy s New York Islan-
ders. V neděli přišli v posled-
ní minutě o výhru zajišťující
rozhodující sedmý duel.
„Mluvil jsem s ním a chce

se vrátit. Čas ukáže. Jsem si
jistý, že se nějak dohodne-

me,“ řekl Tallon zámořským
médiím na adresu Jágra, kte-
rý byl se 66 body za 27 bra-
nek a 39 asistencí ze 79 zápa-
sů nejproduktivnějším hrá-
čem týmu. Stal se tak nejstar-
ším hráčem v historii NHL,
kterému se to povedlo. „Je to
vítězství pro nás všechny. Byl
úžasný,“ pochvaluje si Tallon
Jágrovo angažmá.
Jágr nechtěl předjímat vý-

sledky jednání. „Uvidíme, co
se stane. Můj agent bude s Da-
lem jednat,“ prohlásil Jágr,
který stále vstřebával vyřaze-
ní s Islanders. „Samozřejmě,
byl to skvělý rok. Ale jsem
hodně zklamaný z play-off,“
doplnil kladenský odchova-
nec, který si v šesti duelech
připsal dvě asistence a jeho
střelecký půst ve Stanley
Cupu se prodloužil už na 37
utkání. „Nehrál jsem play-off
tři roky a někdy je to jen o se-
bevědomí. Nedáte v několika
zápasech gól a vytváříte sám
na sebe tlak. I ve svém věku
jsem se z toho hodně poučil.
Pokud se to stane znovu,
budu víc připravený,“ uvedl
Jágr. ČTK

Vždy jen na rok

Jágr po návratu do NHL po
tříletém působení v ruském
Omsku uzavíral vždy pouze
jednoletý kontrakt.

● S Floridou loni podepsal
smlouvu se základním
příjmem 3,5 milionu dolarů.

● S bonusy se jeho plat
vyšplhal až na 5,1 milionu
dolarů.

Badmintonista Petr Koukal
postoupil do osmifinále ME
a výrazně se přiblížil své třetí
olympijské účasti. Třicetiletý
reprezentant na turnaji ve
Francii porazil poprvé v karié-
ře Estonce Raula Musta,
s nímž měl před zápasem ne-
gativní bilanci 0:6. Koukal už
věří, že na srpnových hrách
bude startovat. ČTK

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• EXHIBICIONISTKA! Odhalení
na FOTKÁCH! Kam ti je pošlu?
Napiš SMS ve tvaru 40JMP
a text na 909 15 45
• Trochu jiný SEX s movitou
třicítkou! Co bys rád? Brnkni
mi na 909 801 801 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
63DXZ a tvůj text!
• Sexuální premiéra! 20ti letá
Terezka, bez chlapa, stálepanna!
Zbavměmé nevinnosti! Ozvi se
na 909 80 50 40 kód LRS83

• Bětka 53. Během rozvodu
jsem zapomněla na všechny
krásy života včetně sexu. Nyní
mám spoustu času a tužeb,
které je třeba zrealizovat :-).
Pustíme se do toho? Ozvi se
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 80MZZ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Brzký dárek k narozeninám
Vlajkonošem španělské výpravy při slavnostním zahájení
olympijských her v Rio de Janeiru bude jeden z nejlep-
ších tenistů historie Rafael Nadal. Italský olympijský vý-
bor zase svěřil čestnou úlohu nejpopulárnější sportovky-
ni v zemi, světové rekordmance v plavání Federice Pelle-
griniové (na snímku). Ta bude přesně v den zahájení her
5. srpna slavit své osmadvacáté narozeniny. AP

Číslo dne

0
Vstupenky na desátý ročník
víceboje v Kladně, který se
uskuteční 10. a 11. června, bu-
dou letos zdarma. Divákům
také bude sloužit nově zastře-
šená tribuna. Zúčastní se asi
40 atletů z pěti kontinentů.
„Chceme na stadion dostat
co nejvíce diváků,“ řekl tech-
nický ředitel Jiří Klesnil.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Trojka padla až po siréně
Basketbalisté Toronta otočili páté utkání s Indianou a po
vítězství 102:99 vedou v 1. kole play-off NBA 3:2 na zápa-
sy. Indiana vedla po třech čtvrtinách v Torontu 90:77,
utkání však dospělo do dramatické koncovky. Solomon
Hill dokonce vyrovnal. Jenže video odhalilo trojku, která
padla až těsně po závěrečné siréně. AP

Intimní

Zprávy krátce

Na vině je koleno
Hokejový brankář Mi-
chal Neuvirth neposílí
českou reprezentaci na
mistrovství světa. Gól-
man Philadelphie má po-
tíže s kolenem, neprošel
zdravotní prohlídkou.
Od Flyers nedostali ze
zdravotních důvodů sou-
hlas ke startu ani Radko
Gudas a Jakub Voráček.

Příští rok v Brně
Do Brna zavítají příští
rok Hry VIII. letní olym-
piády dětí a mládeže.
Uskuteční se od 24. do
28. června ve 23 spor-
tech za účasti téměř
3800 startujících. Smlou-
va o pořádání byla slav-
nostně podepsána v jiho-
moravské metropoli.

Finále v Teplicích
Finále fotbalového pohá-
ru MOL Cupu se uskuteč-
ní 18. května v severočes-
kých Teplicích. Od 18.15
se tam utkají Mladá Bole-
slav a lepší z dvojice Jab-
lonec–Sparta. ČTK

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

„Já věřím, že
Jágr zůstane“

Práce - nabídka
• Práce Kuřim! Mzda až 23
000 Kč! Náborový příspěvek
500 Kč, za doporučení známé-
ho 1 000 Kč! HPP – muži i
ženy! Info: 734315700. McRoy
Trnitá 3 Brno.

88996 Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583186

Koukal. S Riem
už téměř počítá




